СОБРАНИЕ
НОВОУЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВОСЕМЬДЕСЯТ ШЕСТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 28 июня 2024 года № 748                                                                                   г. Новоузенск

О применении меры ответственности к депутату
Собрания Новоузенского муниципального района
Саратовской области Тапчеевой О.В.

В соответствии с частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
статьей  1.1  Закона  Саратовской  области  от  2  августа  2017  г.  N  66-ЗСО "О  порядке
представления  гражданами,  претендующими  на  замещение  муниципальной  должности,
должности  главы  местной  администрации  по  контракту,  и  лицами,  замещающими
муниципальные должности, должности глав местных администраций по контракту, сведений
о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера,
представляемых  в  соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации  о
противодействии коррупции, и проверки достоверности и полноты таких сведений", Уставом
Новоузенского  муниципального  района  Саратовской  области,  на  основании  доклада  о
совершении  коррупционного  правонарушения  депутатом  Собрания  Новоузенского
муниципального района Саратовской области Тапчеевой Ольгой Викторовной, направленного
письмом  управления  по  взаимодействию  с  правоохранительными  органами  и
противодействию  коррупции  Правительства  Саратовской  области  от  28.05.2024  г.  №  04-
03/1110, Собрание Новоузенского муниципального района РЕШИЛО:

1.  Применить  к  депутату  Собрания  Новоузенского  муниципального  района
Саратовской  области  Тапчеевой  Ольге  Викторовне  меру  ответственности  в  виде
предупреждения.

2. Вручить  Тапчеевой Ольге Викторовне копию настоящего решения под подпись.
3. Копию настоящего решения направить в отдел по профилактике коррупционных и

иных правонарушений  управления по взаимодействию с правоохранительными органами и
противодействию коррупции Правительства Саратовской области.

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоян-

ной комиссии по развитию местного самоуправления, обеспечению законности, правопорядка
и защите прав граждан Токареву О.А.

     Председатель Собрания Новоузенского
                муниципального района                                                                                   Д.А.Дорофеев